1

2005 年 5月 16 日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名    代表取締役会長     山  内  英  房

              （コード番号  ９９９４    東証第一部）

問い合わせ先      常務取締役経営企画室長  松 本 庄 司

Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）３６３－１３２４

代表者の異動、及びその他役員等の異動、並びに組織の変更に関するお知らせ

当社は、2005 年 5月 16 日開催の取締役会において、下記の通り、代表者の異動、及びその他役員

等の異動、並びに組織の変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．代表取締役の異動（２００５年６月２９日付予定）

① 異動の理由

現代表取締役社長川崎徹氏の任期満了による辞任に伴い、現専務取締役山内英靖氏が次

代のリーダーとして相応しいと判断したため。

② 新旧代表取締役等の氏名・役職

《新役職名》                               《旧役職名》

代表取締役社長         山内
やまうち

 英靖
ひではる

    （現 専務取締役営業本部長兼開発部長）
兼営業本部長
兼開発部長  （新任）

取締役西日本担当       川崎
かわさき

  徹
とおる

    （現 代表取締役社長）
広島駐在                                            （退任）

③ 新任代表取締役の氏名及び略歴

・ 氏    名   山内
やまうち

 英靖
ひではる

・ 出 身 地   宮城県塩釜市

・ 生年月日   1962 年（昭和 37 年）11 月 15 日  （42 才）

・ 略    歴   1981 年（昭和 56 年）3 月  宮城県仙台第二高等学校卒業

              1 9 8 5 年（昭和 60 年）3 月  法政大学法学部卒業

1985 年（昭和 60 年）4 月  当社入社

2

       1985 年（昭和 60 年）12 月 当社取締役

1988 年（昭和 63 年） 7 月 当社取締役貿易部長

1991 年（平成  3 年） 7 月 当社取締役総務部長

1994 年（平成  6 年）10 月 当社取締役経営企画室長

1999 年（平成 11 年） 4 月 当社取締役営業部長

1999 年（平成 11 年） 6 月 当社常務取締役営業部長

2000 年（平成 12 年） 2 月 当社常務取締役営業本部長兼営業部長

         2002 年（平成 14 年） 6 月 当社専務取締役営業本部長

         2003 年（平成 15 年）12 月 当社専務取締役営業本部長兼開発部長

                                                                （現職）

④ 就任予定日

２００５年６月２９日

2．その他役員等の異動

① 退任予定取締役 （２００５年６月２９日付予定）

高橋
たかはし

 三郎
さぶろう

        （現 常務取締役管理本部長兼総務部長）
                           ＊ 高橋三郎氏は、同日付で当社人事部長に就任の予定です。

② 役職の異動

（２００５年６月 1 日付）

《新役職名》                               《旧役職名》

取締役総務部長            三浦
み う ら

 千春
ち は る

        （現 取締役商品部長）

監査室長                  久野
ひ さ の

 朋美
と も み

        （現 経営企画室課長）

商品部長                  中山
なかやま

 悟志
さ と し

        （現 監査室課長）

（２００５年６月２９日付）

《新役職名》                               《旧役職名》

人事部長                  高橋
たかはし

 三郎
さぶろう

        （現 常務取締役管理本部長兼総務部長）

3．組織の変更 （２００５年６月２９日付予定）

「管理本部」を廃止する。

以上